Menara Masjid Kudus atau “Masjid Menara Kudus” merupakan salah satu

masjid tua di Pulau Jawa yang juga menjadi saksi sejarah terjadinya akulturasi

antara kebudayaan Jawa, Hindu, dan Islam. Masjid yang dibangun oleh Ja’far

Sodiq atau lebih dikenal sebagai Sunan Kudus pada tahun 956 Hijriah 1549

Masehi tersebut berbentuk unik. Bentuk menaranya mirip candi Hindu. Di